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9191 Bltusa pro dámy — Biří-h- v

v (í vflikoMii-fli- : :il :íh jo
12 a II palci! pře prHi Jent I í'-h- u
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0502 Oblek pro dámy --- Kl ři- -

ly v vcIikoHtech: 32 Ul W W

10 a 12 puleíí přen prou Jcat tře
la í Vis yardu 1 1 palcové lálky pro
velikoHt !J0 palcfi

V 1 lJ

kulí jí mohl k xohé hu připou-

tali A (a mož-now-
t konečné se

stala Kkulkem A byl to jeden z

oble) lijících blupcfi klerý zaéal

vítězili Těžko ho vyznalí v duší

ženy Nebylo by mne snad tolik

pobouřilo kdyby někdo z vyniká

jících mnžíi byl došel její přízné
alo Že to byl jedel blupcfl je
bož banální duší jsem znal to

mne pobouřilo rozhořčilo a urazí

lo zároveň

Když jsem Valerií viděl prvně
jiti zavěšenu s tím banálním

za! mělo we mí před
a musil jaeui ziiluoulí a

stísldioufí zuby abych nevykřikl
hněvem rozhořčením a úžasem

Myslím že jsem tehdy líní

1'amalují ne jen že svH
mí pojednou celý zpuwluul Ano

lo by l konce mi který jsem nikdy
nepomyslil a který jsem nikdy
neočekával Myl jacm ponížen
fte) jílem po ulicích a nevěděl a

ní kam až jsem no pojednou octl

v mlwleeh na dvé hodiny vzdále-

ných od mísla kde jsem potkal
Vabrii Minutek a opuštěnost
míst lobolo chudého n vzdálené

ho předměstí hnala mne zpět do

velkoměstského středu přímým
směn m pramení moji holeni i

mého zoufalství a utrpení
Minutek mne přepadl a já

neměl žádné zbraně prolí tomuto

smolku Haum mé mládí mne zrn

zovalo Mivadlo kde při zpěvu
Vab ríe jsem kdysi prožíval chví
Im lak ohromné vznešeností zdálo

se pro mne navždy zavřeným V

léch míslech byl Jkcui vyhnán
cem žebrákem Mok mé vrouc

noslí n oddaností byl zahozen po

šlapán l'o prvé od svého dětství

jsem zaplakal Za bílého dne u

prostřed všedního shonu n ruchu

ulice Myl jaeiii zasažen v kořenu

své bytoall Cílil jsem se lak roz

drceným jako by přes mne se

převalily celé záslnpy Měl jsem

pocit že se již nikdy nezvednu

Houmrak prázdný a pustý snesl

se zatím do ulic {eze své vfilc o

cítl jsem se ii divadla Mylo ne-

dlouho před začátkem přcdslavc-n- i

Valerie toho večera zpívala
Mícaclu Mechanicky vstoupil

jsem on schodiště ale dále lo ne-

šlo zoufalství zastoupilo mi ce-

stu Vyběhl jsem z divadla jako
z bořícího domu Vyběhl jsem do

ulic kde chodníky přetékaly pro

cházejíclm! se zástupy ťltíl jsem
se lam však osamocenějším než

na poušti Oči mne pálily a mé

tváře byly žhavé I 'tikal jsem z

ruchu do opuštěných ulic a opět
do ruchu ulic Mylo lo podivu
hodné bloudění Casio Jsem ani

nepoznával míst kudy chodím

večer bloudil jseui ulicemi

zapadlými a dosud zachovávají-
cími svůj středověký ráz V jed
lioni králuč viděl jsem seděli eho

rě díle a chovali na klíně nemoc-no-

kočku Dvé hrozné nalíée

né nevést ky v krámě něco na dí

té mluvily ale dítě neodpovídalo

jenom v klíně laskalo nemocnou

kočku Nesmírné hluboko mi za

padl len obrázek do duše Mylo
10 ještě strašnější než má bolest

Ale to trvalo jen chvíli Vlastní

bolest zase mne oslepila a já ne-

viděl nic před sebou než černou

zoufalou budoucnost V' sadech

na nábřeží opřel jsem se ramenem

0 kmen stromu jako o soucitulm

piítele Nějaká hvězda padala
prudce n temně modrého zářijové
ho iiiiěního nebe Vzdálené dumy
na druhém břehu temné a zádum

čivé trčely k inbi fícka byla
tmavá a lichá Někde daleko na

vi hodiny váhavé bily 1'sedl

js ni mi lavičku upn i hlavu o

kioeti za mnou stojicilio stromu

hlásit zářijových sniihv cdi se

skvéht lul lo In si h Na chvíli od-mn- e

Ustoupila holcsl před v iiešu

iuui krásou iiocid iMlijové oblohy

Zwipomiul jv in na v šedinu a mé

llhil V clu Mil) sl V jill Sl II

IVnbitdd jsi ni se stihaje Va-

leni Mcháscjld tui si bu liMé Zit

smnšibliu paláce Kynula lni Ve

i toulu lukmi lidu tuibistiia ji
li nikdy pint lim a kvuubt mi

lliktui Volii jío linu'
'

i jsi ul

( i ni d í {itviiiiMldiu pttláct' a Nui

eiit tit kkvřl iit lurmnoios i ui

11 liodlsti lioti lu' III Sni hnuti řť

ikúh ť"bvŮ HUu hjl poli
1 v H'u iií n t tul 4

Cu Vssblol uťsbovttt Iclilu po

cď IHlu o N41U b V lt lilé tni

hU Id tv tUmlU hic V lU

t ! tuiMU Nvvluulit ' lni

Mnut A mltwt 4 j i t d Íh V

tloslt itl lld-- Il4 lulttuiittl w Ku

plí t Miiiudoi pit ! Mu ii tnt

i l bskuli !IV -

žl j4ou dosti nemotorní ve skrý-

váni své lásky Icjl néí ábadnéi

šedé c několikráte na mne vlíd

nň usmály

Hyl jsem první který cizích

védé o jejím zfizraéném zpévu
(ediioho dne jwem jí jicpokryli
vyslovil Hvíij obdiv 1'ntnié to

znelo vcImí vřele lísmála w it

Mlískla mi ruku A od léch dob

jnem jí mílovil šílené Mydlil

jsem nedaleko (i když někdy v

noci jsem přicházel domíi vždy
zacházel jsem do ulice kde oua

bydlila abych mpoti okna jejího
pokoje sjmtřil (eilué březnová

noci zase jmii konal svou obvyk-
lou zaeházku ehleje spnthlí ah

xport zář měsíční ohrazenou v

oknech Valerie liyla lo tehdy
zvláštní březnová noe Ifyla ne

zvykle teplá n méslc zářil stříbr-

nou nádherou Ubíraje se ulicí

kde Valerii bydlila spatřil jsem
V jednom z oken jejího pokojn
bílou postavu podepřenou v okná
a pohlížející do vlídné své} před-

jarní noci Znhlcdél jsem e dlou-

ze do otevřeného oknu Ano

byla lo Valerie Hrdec přestalo
mi tlouci Zvolna še jsem ulíeí

pod jejími okny Hpiilříln mne a

poznala Kroky mé ínslínktívné
se zaslavily jmd Jejími okny V-

iděl jsem jf jnHiiě do tvářu tlésíé-n- í

září intensivně osvéllmié 'y
la podobna nose Krásná byla v lé

chvíli Nevěděl jsem co ěíiili
Stál jscni pod oknem druhého po
schodí a cílil lakový příval lásky
že jsem myslil že jifidnu na dlaž-

bu na kolena a zvolám jméno
Valerie Ovšem neslulo se tuk a

e zazpíval jsem I lomeným hlasem
z hodina

zjev mi zdali jsi ly andé

spásy
éi démon který se umou zahrá

vá ní 1

Nevím kde se ve iimé vzala la

odvaha ale jíž seslalo Klál jsem
dole se smeknutým kloboukem a

najednou těžká velká bílá ríiže

padla mí k nohám liyla to nej

krásnější a nejvélší rliže z kylí
ce kterou dva dny před fím ob-

držela Valerie na soukromém

koncertě Zvedl jsem nadšené ho

zenou mí ríii a clitel poděkovali
ale okno nade umou bylo jíž za

vřeno Vzdaloval jnem se zvolna

z ulici' nesa v ruce velikou nád

bernou ríií bílou hozenou mi v

puluuéuí nádheře jasné březnové

mésíéní nocí Nespal jsem Idoly
cdou noc iieiuolni štěstím zavři

li ani oéj ale ráno jsem byl své

ží silný a radostný

Té doby doslala se Valerie k

divadlu Vy kdož jste nemilova-

li nikdy herecky nevíte n nezvíte

nikdy co znamená hluboce mílo

váti ženy tohoto druhu Mají li

světíce kolem sebe svatozář mají
slavné licrcéky kolem sebe něja-

ké obdobné kouzelné záření (sic

přitahování u nevíte jak To ne-n- í

více láska to je zbožnění Nu

Že okusil jsem toho štěstí Vale

rii- - stávala se slavnou Inko

sloupy kostela světicím tuk diva

dclní kulisy herečkám propůjčil

jí jistou vznešenost Valerie na

plúovala celý muj život Všechny

moje myšlenky ať směřovaly kam

koliv musily jiti kolem ní aby

pokleknuvše před ní mohly se li

bírali dále Tu nebyl život o

bylo vasaUtví k Valerii Ale já

při tom byl tolik šťasten Nikdy
mne io napadlo myslili na to jak
tu iiiíic jednou skončili Mílu

val jsem ji hluboce Někdy kdy

jsem sedávat proti ni dotýkal

jsi ni se li lu e jejb h šutú tak

hohé jiko hoch dotýká se llieš

nich rouch když pivně piislihu
je II oltáře Vsichlm co liiélu lo"

jaky v luh k ni hvtu jiné m t o

statni věci Véd kletých iuui se

dotekla dtlu se mi stávaly se

k i ásiu jsioii n h psími Siiud to

trudní pochopíte kdw vám při

puiu lul že mi bvbi ldo V miloi

dvanl bl Vilhlie hvll
i u ti ok V sldlsi

lllVtub llil dlábit Vli II" lo sbl

e Villoklivui lUllírťlll ItliV st4
l t se li vdikt lurciktt 1'd K

k Km i tlu vinil tu kolik v v

iitk-ij- i
I h li li a iiviii iu-- ' mi--'- '

také tttU-t- iié lUUt l bl A

fosh-dli- í jd hvlt IlUlč
plU po

tmoli pivot Ve uoA tuiddi 4 r

liv"i ri h Tk i"! d jvm

slt liiIlViMtti uvii ni Í4lln li

In #dVdlH luhtif VnU M lun'
Míli litlttibu t Hlb"V U i ti- - ll- -

vdiU ukuli Vk l tkí luld--
ti lilllf1 HiM

!oi0l ! tv luki # y- Jlťu U

KUPOn NA BEZPLATNOU
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1'robudíl Jsem nc maje dosud na

rtech pocit polibku a dosud po-

ciťuje Mlopy lehkého doleku Va

Icrííneh rlfi 1'zolesl se okamžilá

vrálíla Myl jsem jako dýkou

probodcný l'řcd široce rozevře
něoin očima síílíla ne mi s noční

oblohy prudkým pádem ješlá
Jednu hvězda ''hladný vzduch

před ránem dýchl mi do tváře a

rozešuměl koruny slmmii

Vrátil jsem se douďl tupý n lho

stejný
Vilém Kírchncr nc odmlčel a

pak rázem vypil číši vínu Chví-

li bylo hluboké ticho

"A lo vy nazýváte svou nej

šťastnější láskou?" přerušila ti

eho paní Malildii

"Ano poněvadž Valerie za

králko ztrativší hlas upustila dí

vadelnl dráhu vdala se u Ilon

sila Má několik dětí 1'olkal

jsem jí několikráte 11 jsem přu
svědčen o tom že mí z mé veliká

lásky k nt zbylo lo ne jkrásuější
to co tvoří samotnou podstatu
vznešené lásky - lolíž holost --

Kdyby ml Vnljhríc náležela so

Iva bych jí asi ještě miloval lak

lo však jí miluji dosud nnebn

lěpe milují míiiulosl ozářenou

krátce rielivntným kouzlem 11c

zkoiiejšcné a iieiinsyceiié lásky

milují přelud Mnoho žen jsem
od léch dob líbal ale žádný z i

nebyl tak unášející jako
ve nimi na mramoru schodí

ílě v zasmušilém paláci upru
střed hlubokého mlčeni mnimoro

výeh soch Myl to náš jediný a

poslední polibek - nejk rásiičjšl

na světě neboť iiejkoiizelnější ze

všeho na světě jest Sen !"
Vilém Kirehiier znovu se odml-

čel

"1'řípuslíle však" pronesla po

chvíli paní Malilda "že s Vale-

rií také byste nebyl nešťasten"
"Těžko říci milostivá otázka

zněla však: Která jest nejšťasl-néjš-

láska muže!"

"Isle zlomvsliiv !"
"Méně nezii jindv!"
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HOTEL HARNEY

Nový Hotel Haxnejr úplné
moderní saHienj

v kaidém ohledu Ceny mírné

$100 a $150 denně 1 pokoje
OhnluhA viorni jmi Mi'

Telefon hotelu Doug 1288

Tel lioítlnco Doug CO03

ROH 14 a HARNEY UL OMAHA

Breuing Co i

♦

♦
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UMAHA NKKKAIXA

Upozorňujeme n&áe odbčratele by při objednávce vrorků trihfl

rfopomenull udatl mimo naznačeného čbla JoítÓ míru aneb itáfí

9383 Kabátek pro (líté Kiří- -

liv ve I velikou! ech j I (i 8 M 10

I ! (řeha !J yonly 11 palco- -

v' lálky pro Máří 10 Jé„

i AHF

9704 Kabát pro ileény a paní
malé postavy — Střihy v o 4 vHi- -

kontcch 11 Ul 17 u 18 Iři IchI

Iřeha 'J yardy
1 1 palcová lálky

pro 18 lét

Kažflý kdo Koliň předplatí nu

některý 7 naších litíi ohdrží jiu

ii'U módní vzorek Mířili úplné

zdaruiA Jlalšl vzorky za J0 jeden

zamlouvá se mi nejvíee jedna
která zní: láska jest kosmický

pud aby jsoucímu nebylo konce

A nyní od všeobecného k speciel-

nímu

Hylo mi dvacet let a byl jsem

tehdy v prvém roe university

Hyl krásný zabáléivý éas kdy
srdce ji-s- t na číhané Absolvoval

jsem před tím jíž několik malých
zcela flirtu a netušil

jsem tehdy že cesta moje za ne-

dlouho sklízí se h cestou Ženy

která zajme mé srdce mou duši

a spoutá mé myšlenky Seznámil

jsem se H li[ lláhodiMI íicklléllic

Že se jineliovilla Valelie lili jiné-lu- l

přece nezáleží Hvla sestrou

mého unnet nÍIiiÍIio prílelc kte-

rého jeui ninšlévoval Valerie

nebyla krasavici nl měla kou-

zelný hlnn Ityla zp"vaékou a při-pra- v

ovála se ku skvělé divadelní

dráze Nelákala linie k sobé li-

lii pohledy ani úsiuévy krásná

líchy In it já si přeď io id ib ně

ziiiniloviil lak jsem jen mohl

liavštét o i jsrlu uvrhli přítele
celé hodiny juni u něhu strávil u

náhoda mi Plely zrovna ptala
In liof pí (tel lliilj V té době ibuli
VrtZuň lilu iuoeln'1 tuk i" j' in den-ll-

k iičioii i huhl a celá odii'ildut

rtX dloubu do Viórtt II liMio sltrt

vd lík řoíkuMié tu byly tclolv

diiv rhvllc Vinikání Vthkí 'i

kv!

Vitlitie- - siiUvhU idVÍijlií Ve

dle v pokoji h #ptvAvU Kulďť

d II hv ! tu J i H A povah jhou
li livU Aťrtlu "i diuhé ikci

ku jm i 'ftffaiKt v

ilov p!VV htu jtk htlv klá

ní jk Jtd jJÍl 4rtvn'M tU
kiltl! V#HÍi Iv ku tui iai 1

o 1114 Kt(llu4 kftM hvl j
H I! Mibivnl u jt r j ji

irUtiý i4 pru p jí ipív tnut

vv-- hu b l id lu4 MvU'ii s'

I tb r !uu U lu i obdiv

lliie--t liku lobti (4)illut ll HlU

NEJ&ŤASTNÉJ&Í LÁSKA

Antonín Bobr

Spoliíínoht v halonech paní Ma--

í lily Lutciiovy havila nc tím žc

kazily muži! inunil vyznávali
která byla jeho ncjšťiiHtnéjší lá-

ska Poněvadž ve KpoleénoHti by

lo i několik ženatých mužů po-éal-
a

hýli zábava dosti nudnou je-

likož ženatí tvnlili že nejšťast-néjš- í

láska hýla jejich láska k

vlastní žeiu" ha tento hyzant inimu

šel tak daleko že jeden po dru-

hé ji ženatý mu tvrdil žo jeho
iifjšťHKinéjši láska byla lásku k

ji ho druhé žené Toto pokry-- j

teetví bvlo však ji příliš patrné
a zpúiohilo nevoli Aby niono-- j

toiiiutsi zábavy hýla přerušenu

vyzvala pnul Matihla přít umné y

o iicjšfHHtitéjšf áe vyprávěli

j u muži hv uhodní a títnto zpuso
I ni doslala se řada na Viléma
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